

Sunuş

Günümüzün en yakıcı gerçeklerinden birisi gittikçe artan sosyoekonomik eşitsizliklerdir. Bütün teknik ve iktisadi gelişmelere rağmen dünyada hala çok büyük eşitsizlikler söz konusudur. Bu hususta gittikçe artan bir ilgi ve yükselen bir itiraz söz konusu olsa da uygulamada sorunun çözümü için çok fazla mesafe kat edildiği söylenemez.

Türkiye, sosyoekonomik eşitsizliklerin çok yüksek olduğu ve benzer ülkeler arasında olumsuz yönde öne çıkan bir ülke olarak karşımıza çıkmaktadır. Ayrıca bu eşitsizlikler bir dönem azalsa da son yıllarda artma eğilimindedir. Ancak ilginç bir şekilde bu kadar merkezi bir önem ve etkiye sahip olmasına rağmen Türkiye’de sosyoekonomik eşitsizliklerin yapısı, biçimleri ve tezahürleri henüz yeterince ele alınmış değildir. Bu durumdan yola çıkarak İnsan & Toplum’un bu sayısında konuyu ele alan geniş bir özel sayı hazırladık.

Bu sayı aynı zamanda dergimizin onuncu yıl özel sayısı olarak hazırlandı. Dergimizin misyonu ve amacı dikkate alındığında bu sayı bizim için ayrıca önem kazanmaktadır. Zira, İnsan & Toplum hayatı bütüncül olarak kapsayan ve değerlendiren bir yayın çerçevesini benimsemiştir. Sosyoekonomik eşitsizlikler ise insanları, grupları ve toplumları birbirinden ayıran, ayrıştıran ve birbirinden uzaklaştıran ana etkenlerin başında gelmektedir. Bu bağlamda pek çok önemli toplumsal sorunun kaynağında sosyoekonomik eşitsizlikler bulunduğunu bilmekteyiz ve bu sayıdaki yazılar da bunu bize ampirik olarak göstermektedir. Bu eşitsizliklerin günümüz dünyasında ve toplumlarında gittikçe arttığını dikkate alırsak meselenin anlaşılmasının ve çözüm önerilerinin geliştirilmesinin ne kadar önemli olduğunu da görürüz.

Bu sayının temelini Toplumsal Yapı Arařtırmaları Programı'nın 2-3 Mart 2020 tarihinde gerekleřtirdiđi "Eřitsizlikler" konulu atölye teřkil etmektedir. Atölyede sunulan bazı bildiriler ve yazı ađrımıza icabet eden yazarların yolladıđı yazılar titiz bir hakemlik sürecinden geirilerek yayıma hazırlandı. Neticesinde 17 arařtırma makalesi, 1 editöre mektup, 1 vaka analizi ve 9 kitap deđerlendirmesinden müteřekkil zengin bir sayı ortaya ıktı. Arařtırma makalelerinin her biri ampirik veriler ve nitelikli saha arařtırmalarına dayanmaktadır. Bu sayıda sosyoekonomik eřitsizliklerin ele alınması için alternatif teorik modeller sunan, ölkeler arası eřitsizlikleri analiz eden, sosyoekonomik eřitsizliklerin iktisadi yapıdaki temellerini ele alan ve ayrıca suç, sađlık, eđitim, gö gibi eřitsizliđin en yođun tezahürlerini deđerlendiren yazılar yer alıyor. Konuyu makro ve mikro düzeyde, ölkeler arası eřitsizlikler, iktisadi ve toplumsal yapı ve sosyal iliřkiler aısından ele alan nitelikli yazılardan oluřan bu sayının alandaki arařtırmalar ve tartıřmalar için bir kaynak eser olacađını düşünmekteyiz.

Bu yıl onuncu senesini tamamlayan İnsan & Toplum, hayatı bütüncöl bir řekilde anlama ve düzenleme abasını bundan sonra da sürdürecektir. Bu sayının bu abada bir kilometre tařı olduđunu düşünüyoruz.

Bu vesileyle bugüne kadar dergimize emek veren editörler kuruluna, yayın kuruluna, hakem heyetine, dergi sekreteryasına ve teknik ekibimize ok teřekkür ederim.

Eřitsizliklerin azaldıđı, daha adil ve müreffeh bir dünyaya vesile olması temennisıyla.

Lütfi Sunar